別記様式

避難口明示物及び避難方向明示物設置計画書（その１）

①○○年○○月○○日

東京消防庁

② ○○ 消防署長 殿

③届出者

住 所

    東京都千代田区大手町１－○－○

氏 名

    東消株式会社 代表取締役 消防 太郎

 火災予防条例第５０条の３第６項の規定に基づく避難口明示物及び避難方向明示物の設置

を、下記のとおり計画する。

④

設置場所

所在地 東京都千代田区大手町１－○－○  電話０３(○○○○)○○○○

名 称 地下鉄東消駅

⑤
工

事

種 別  新設、増設、移設、取替え、その他（          ）

設
計
者

所在地 東京都千代田区大手町１－○－○  電話０３(○○○○)○○○○

氏 名 ○○株式会社 △△ △△

施
工
者

所在地 東京都千代田区大手町１－○－○  電話０３(○○○○)○○○○

氏 名 ○○株式会社 △△ △△

⑥設置完了予定年月日  ○○年○○月○○日

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

備考 １ 届出者が法人の場合、氏名欄には、その名称及び代表者氏名を記入すること。
２ 明示物の意匠図、構造及び性能に係る試験結果書、設置計画図、取扱説明書、点検及び
維持管理に関する図書（取扱説明書に記載されている場合を除く。）並びに誘導灯（誘導
標識を設置する場合は、誘導標識を含む。）の設置計画図（既存の地下駅舎の場合は、誘
導灯の設置図）を添付すること。

３ 本設置計画書に係る地下駅舎に設置を予定する明示物が、他の地下駅舎の設置計画書に
おいて確認を受けている場合は、設置計画書の別記様式（その２）その他欄に、その旨を
記載すること。
なお、前２の明示物の意匠図、構造及び性能に係る試験結果書は、添付を要しないこと。

４ ※欄には、記入しないこと。
（日本産業規格Ａ列４番）

避難口明示物及び避難方向明示物設置計画書（その２）

概 要 表

種    別 製造者名 型式記号

りん光輝度

設 定 値

(mcd/㎡)

固定方法
滑り抵抗

係数

⑦

避難口明示物

床

壁 ○○株式会社 ○-Ａ-○ １４４ 粘着剤

⑧
避

難

方

向

明

示

物

通路

床 ○○株式会社 ○-Ｂ-○ １４４ モルタルに圧着 ０．５７

壁

階段

蹴上げ ○○株式会社 ○-Ｃ-○ １４４ 粘着剤

壁

上り

下り

⑨
そ
の
他

１ 明示物を設置する床面の滑り抵抗係数：０．６

２ ＬＥＤ照明におけるりん光輝度（遮光から２０分経過時点の測定値）

  １４４ｍｃｄ／ （型式記号○-Ａ-○、○-Ｂ-○、○-Ｃ-○）

備考 明示物を床に設置する場合は、当該明示物を設置する床表面の滑り抵抗係数をその他欄に記入

すること。

【記入要領】
①

届出日
届出日を記入してください。

②

届出先
届出先の消防署名を記入してください。

③

届出者

届出者（明示物を設置しようとする者）の住所及び氏名を記入してください。

※ 法人の場合は、法人名及び役職名を併記してください。（押印は不要です。）

④

設置場所

「所在地」欄

 明示物を設置しようとする防火対象物の所在地を記入してください。

「名称」欄

 明示物を設置しようとする防火対象物の名称を記入してください。

⑤

工事

「種別」欄

次の工事の種別のうち、該当するものを○で囲んでください。

 新設

  従前設けられていないものを新たに設けること。

 増設

  構成機器・装置等の一部を付加すること。

 取替え

  構成機器・装置等の全部又は一部を既設のものと同等の種類、機能・性能等を有するも

のに交換すること。

 移設

  構成機器・装置等の全部又は一部の設置位置を変えること。

 その他

  上記以外

「設計者」欄

明示物の設置を設計した者の所在地、電話番号及び氏名を記入してください。

※ 法人の場合は、法人名及び役職名を併記してください。

「施工者」欄

 明示物の設置に係る工事を施工する者の所在地、電話番号及び氏名を記入してください。

※ 法人の場合は、法人名及び役職名を併記してください。

⑥

設置完了

予定年月日

 明示物の設置が完了する予定の日を記入してください。

⑦

避難口

明示物

 避難口明示物の製造者名等を記入してください。

⑧

避難方向

明示物

 避難方向明示物の製造者名等を記入してください。

⑨

その他

１ 明示物を床に設置する場合は、当該明示物と接する床の表面の滑り係数を記入してくだ

さい。

２ ＪＩＳ Ｚ ９１０７に定める「りん光輝度試験」をＬＥＤ照明で実施している場合は、

遮光から２０分経過時点のりん光輝度を記入してください。

避難口明示物及び避難方向明示物設置計画書